
(Dział Organizacyjny – 2006) 

 
 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 129/2006 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 11 października 2006 r. 
 

w sprawie wysokości opłat za studia w Uniwersytecie Wrocławskim 
 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2. i art. 99 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późniejszymi zmianami),   
§ 9 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 1991 r. w sprawie zasad 
gospodarki finansowej uczelni (Dz. U. Nr 84, poz. 380, z późniejszymi zmianami), uchwał  
Nr 67/2006 i 68/2006 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 10 maja 2006 r. oraz 
uchwały Nr 129/2006 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 27 września 2006 r. 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Uniwersytet Wrocławski pobiera opłaty za: 
 

1/ kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych oraz uczestników 
niestacjonarnych studiów doktoranckich, 

2/ powtarzanie określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz stacjonarnych 
studiach doktoranckich z powodu niezadowalających wyników w nauce, 

3/ powtarzanie, dodatkowe zajęcia i egzaminy z języka obcego, 
4/ powtarzanie zajęć dydaktycznych z przedmiotów bloku pedagogicznego 

realizowanego w Centrum Edukacji Nauczycielskiej, 
5/ powtarzanie zajęć na studiach niestacjonarnych z powodu niezadowalających 

wyników w nauce. 
 

§ 2. 1. Wysokość opłat za kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych oraz 
uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich określa Załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Wysokość opłat za powtarzanie określonych zajęć na studiach stacjonarnych  
z powodu niezadowalających wyników w nauce określa Załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Wysokość opłat za powtarzanie, dodatkowe zajęcia i egzaminy z języka obcego 
określa Załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wysokość opłat za powtarzanie zajęć dydaktycznych z przedmiotów bloku 
pedagogicznego realizowanego w Centrum Edukacji Nauczycielskiej określa Załącznik Nr 4 
do niniejszego zarządzenia. 

5. Zasady odpłatności za powtarzane zajęcia na studiach niestacjonarnych określa 
Załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Tracą moc: 
 

1/ zarządzenie Nr 38/2003 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 maja 
2003 r. w sprawie opłat za zajęcia dydaktyczne, 



(Dział Organizacyjny – 2006) 4 

2/ zarządzenie Nr 85/2003 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  
3 listopada 2003 r. wprowadzające zmianę w Załączniku Nr 4 do zarządzenia 
Nr 38/2003 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 maja 2003 r.  
w sprawie opłat za zajęcia dydaktyczne, 

3/ zarządzenie Nr 32/2004 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  
30 kwietnia 2004 r. wprowadzające zmiany do zarządzenia Nr 38/2003 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie opłat 
za zajęcia dydaktyczne, 

4/ zarządzenie Nr 40/2005 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 17 maja 
2005 r. wprowadzające zmiany do zarządzenia Nr 38/2003 Rektora 
Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie opłat za 
zajęcia dydaktyczne, 

5/ § 2 zarządzenia Nr 60/2005 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  
30 czerwca 2005 r. w sprawie wprowadzenia obowiązkowego lektoratu języka 
polskiego dla studentów cudzoziemców Uniwersytetu Wrocławskiego, 

6/ zarządzenie Nr 107/2005 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  
23 listopada 2005 r. wprowadzające zmiany do zarządzenia Nr 38/2003 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie opłat 
za zajęcia dydaktyczne, 

7/ zarządzenie Nr 49/2006 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  
28 kwietnia 2006 r. wprowadzające zmianę do zarządzenia Nr 38/2003 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie opłat 
za zajęcia dydaktyczne. 

 
§ 4. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi do 

spraw Nauczania. 
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 października 
2006 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 5 

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 129/2006 
z dnia 11 października 2006 r. 

 
 

ROCZNE OPŁATY ZA STUDIA NIESTACJONARNE (zaoczne, wieczorowe, eksternistyczne) 
W ROKU AKADEMICKIM 2006/2007 

 
 

STUDIA NIESTACJONARNE (zaoczne) STUDIA NIESTACJONARNE (wieczorowe) 
jednolite studia magisterskie jednolite studia magisterskie 

lata studiów lata studiów 
Lp. KIERUNEK 

I II III IV V 

studia 
pierwszego 

stopnia 

studia 
drugiego 
stopnia I II III IV V 

studia 
pierwszego 

stopnia 

studia 
drugiego 
stopnia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 
WYDZIAŁ CHEMII 
 
1. chemia 2700 2500 2450 2450 2450 I – 2700 

II – 2500 
III – 2450 

I – 2450 
II – 2450 

 

- - - - - - - 

 
WYDZIAŁ FILOLOGICZNY 
 
2. dziennikarstwo  

i komunikacja 
społeczna 

- - - - - I – 3800 
II – 3800 

III – 3800 

I – 3800 
II – 3800 

 

- - - - - - - 

3. filologia angielska - - - - - - - - - - - - I – 3900 
II – 4100 

III – 4400 

I – 5200 
II – 4800 

 
4. filologia czeska - - - - - - - - - - - - I – 3600 

II – 4000 
III – 4000 

- 

5. filologia germańska - - - - - - - - - - - - - I – 4700 
II – 4700 

6. filologia niderlandzka - - - - - - - - - - - - I – 4200 
II – 4200 

III – 4200 

- 



(Dział Organizacyjny – 2006) 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
7. filologia polska - 3400 3400 3000 2500 I – 3400 

II – 3400 
III – 3400 

I – 3000 
II – 2500 

 

- - - - - - - 

8. filologia francuska - - - - - - - - - - - - - I – 4000 
II – 4000 

 
9. filologia romańska 

profil włoski 
- - - - - - - - - - - - III – 4100 

 
- 

10. filologia rosyjska - 2800 2300 2300 2300 I – 2600 
 

- - - - - - I – 4100 
II – 4100 

III – 4000 

- 

11.  filologia  ukraińska - - - - - - - - - - - - I – 4100 
 

- 

12. Informacja naukowa  
i bibliotekoznawstwo 

- - 2400 2300 1800 I – 2400 
II – 2400 

- - - - - - - - 

 
WYDZIAŁ FIZYKI I ASTRONOMII 
 
13. fizyka - - - - - - - - - - - - I sem.–800 - 
 
WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH 
 
14. etnologia - - - - 2600 I – 2600 

II – 2600 
III – 2600 

I – 2600 - - - - - - - 

15. historia - 2500 2400 2200 2200 I – 2600 I – 2600 
+ 800* 

- - - - - I – 2600 
II – 2500 

III – 2400 

I – 2200 
II – 2200 

16. historia sztuki - - - - - - - - - - - - I – 3200 
II – 3200 

III – 3200 

I – 3200 
II – 3200 

17. pedagogika: 
specjalność: kształcenie 
zintegrowane 
wychowaniem 
przedszkolnym 
 
 

- - - - - I – 3600 
II – 3500 

III – 3500 

- - - - - - - - 



(Dział Organizacyjny – 2006) 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
18. kulturoznawstwo 3200 3200 3200 3000 3000 I – 3200 

II – 3200 
III – 3200 

I – 3200 
II – 3200 

 

- - - - - - - 

19. pedagogika 3900 3900 3800 3700 3600 - I – 3900 
II – 3800 

- - - - - - - 

20. pedagogika: 
specjalność: animacja 
społ. – kult. (Kłodzko) 

- - - - - I – 2800 
II – 2700 

III – 2600 

- - - - - - - - 

21. pedagogika: 
specjalność: edukacja 
regionalna (Kłodzko) 

- - - - - I – 2800 
II – 2700 

III – 2600 

- - - - - - - - 

22. psychologia - - - - - - - 5200 5200 5000 5000 5000 - - 
 
WYDZIAŁ BIOTECHNOLOGII 
 
23. biotechnologia - - - - - - - - - - - - I – 6000 - 

WYDZIAŁ NAUK BIOLOGICZNYCH 

24. biologia - - - - - I – 4500 
II – 4000 

III – 4000 

I – 3800 
II – 3800 

- - - - - - - 

25. ochrona środowiska - - - - - I – 4500 
II – 4000 

III – 4000 

I – 3800 - - - - - - - 

WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 

26. geografia - - - - - I – 4500 
II – 3800 

III – 3800 

I – 3500 
II – 3500 

- - - - - - - 

27. geologia - - - - - I – 4500 
II – 4000 

III – 4000 
 
 
 

I – 3800 
II – 3800 

- - - - - - - 



(Dział Organizacyjny – 2006) 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 
WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 
 
28. europeistyka - - - - - I – 3000 

II – 3000 
I – 3200 - - - - - - - 

29. filozofia - - - - - I – 2700 
II – 2700 

III – 2700 
 

I – 3000 
II – 3000 

- - - - - - - 

30. filozofia studia 
dwuipółletnie 
specjalność: 
komunikacja społeczna 

- - - - - - II – 3600 
V sem.-

1800 

- - - - - - - 

31. politologia - 2800 2800 2600 2600 I – 2800 I – 3200 
II – 3200 

- - - - - - I – 3900 
II – 3800 

32. politologia   
studia dwuipółletnie 

- - - - - - I – 3000 
II – 3000 
V sem.-

1300 

- - - - - - - 

33. politologia (Milicz) - - - - - I – 3000 
II – 3000 

III – 3000 

- - - - - - - - 

34. socjologia: specjalność: 
praca socjalna i służby 
społeczne 
 
socjologia: specjalność: 
komunikacja społeczna 
i badanie rynku 

3800 
 
 
 

3800 

3400 
 
 
 

3800 

3200 
 
 
 

3800 

2600 
 
 
 

3400 

2200 
 
 
 

3000 

- 
 
 
 
- 

dla 
absolwentów 

socjologii 
I – 3800, 

dla 
absolwentów 

innych 
kierunków 
I – 4400 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

35. stosunki 
międzynarodowe 

- 3400 3400 3200 3000 I – 3600 
II – 3400 

III – 3400 

I – 3600 
II – 3400 

- - - - - - - 

36. stosunki 
międzynarodowe  
studia dwuipółletnie 
 
 

- - - - - - - - - - - - -  I – 3000 
II – 3000 



(Dział Organizacyjny – 2006) 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 
WYDZIAŁ MATEMATYKI I INFORMATYKI 
 
37. informatyka - - - - - - - - - - - - I – 4200 

II – 4200 
III – 4000 

- 

38. matematyka - - - - - I – 2400 
II – 2400 

III – 2400 
IV – 2400 

 

I – 2400 
II – 2400 

III – 1500 

- - - - - - - 

 
WYDZIAŁ PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII 
 
39. administracja 4000 3600 3800 3800 3600 I – 4000 

II – 4000 
I – 4000 

II – 4000 
- - - - - - - 

40. ekonomia - - - - - I – 4000 
II – 3600 

III – 3800 

I – 4000 
II – 3600 

- - - - - - - 

41. prawo 4000 3600 3800 3800 3600 - - 6000 5500 6000 - - - - 
* opłata za zajęcia wyrównawcze 
 
 
 
STUDIA NIESTACJONARNE (eksternistyczne): 
 

filologia polska  - 250,00 zł / semestr 
filologia, specjalność filologia germańska - 450,00 zł / semestr 
filologia, specjalność filologia francuska - 300,00 zł / semestr 
filologia, specjalność filologia angielska - 500,00 zł / semestr. 

 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 10

 
 

ROCZNE OPŁATY ZA NIESTACJONARNE STUDIA DOKTORANCKIE  W ROKU AKADEMICKIM 2006/2007 
 

STUDIA DOKTORANCKIE NIESTACJONARNE 
lata studiów Lp. NAZWA STUDIUM DOKTORANCKIEGO 

I II III IV 
 
WYDZIAŁ PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII 
 
1. Studium Doktoranckie Nauk Prawnych 6000 2400 2400 2400 
 
WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 
 
2. Studium Doktoranckie Geologii 4000 4000 4000 4000 
3. Studium Doktoranckie Ochrony Środowiska 5000 - - - 



(Dział Organizacyjny – 2006) 11

Załącznik Nr 2  
do zarządzenia Nr 129/2006 
z dnia 11 października 2006 r. 

 
OPŁATY ZA ZAJ ĘCIA DYDAKTYCZNE  

w roku akademickim 2006/2007 
 
 
 
 
1.1. Studenci studiów stacjonarnych wnoszą opłatę za powtarzanie zajęć dydaktycznych, 

spowodowane uzyskaniem niezadowalających wyników w nauce, w wysokości 7,00 zł 
za każdą godzinę powtarzanych zajęć zgodnie z wymiarem określonym w planie 
studiów. 

 
1.2. Za powtarzanie jednej godziny zajęć dydaktycznych laboratoryjnych studenci wnoszą 

opłatę w wysokości ustalonej przez poszczególne wydziały: 
 

- Wydział Chemii -     9,00 zł 
- Wydział Fizyki i Astronomii -   10,00 zł 
- Wydział Matematyki i Informatyki -     8,00 zł 
- Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych -   15,00 zł 
- Wydział Biotechnologii -   17,00 zł 
- Wydział Nauk Biologicznych -   17,00 zł 
- Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska -   17,00 zł 
- Wydział Filologiczny -  10,00 zł. 

 
1.3. W przypadku zdawania powtarzanych egzaminów, student wnosi opłatę w wysokości 

145,00 zł za każdy powtarzany egzamin. 
 
1.4. Za powtarzanie pracowni magisterskiej na kierunku fizyka na Wydziale Fizyki  

i Astronomii studenci wnoszą opłatę roczną w wysokości 300,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 12

Załącznik Nr 3 
do zarządzenia Nr 129/2006 
z dnia 11 października 2006 r. 

 
 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA ZAJ ĘCIA I EGZAMINY Z J ĘZYKA OBCEGO  
w roku akademickim 2006/2007 

 
 
 
 
1.1. Wysokość opłat wynosi: 
 

250,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 
wyników w nauce (60 godzin w semestrze), 

250,00 zł - po wykorzystaniu limitu godzin (60 godzin w semestrze), 
125,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 

wyników w nauce języka łacińskiego (30 godzin w semestrze) oraz 
języka greckiego na filozofii (30 godzin w semestrze). 

 
1.2. Ustala się opłaty za dodatkowe testy końcowe i egzaminy (każdy student może zdawać 

bezpłatnie testy i egzaminy dwukrotnie) w wysokości 60,00 zł. 
 
1.3. Ustala się opłatę za przeprowadzenie egzaminu z języka obcego, który nie jest objęty 

programem studiów w wysokości 60,00 zł. 
 
2. Odpłatność za powtarzane oraz dodatkowe zajęcia i egzaminy obejmuje wszystkich 

studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
 
3. Wysokość opłat wnoszona przez studentów cudzoziemców za lektorat języka polskiego 

jako obcego wynosi: 
 

50,00 zł - za powtarzany semestr z powodu uzyskania niezadowalających 
wyników w nauce, 

50,00 zł - za powtarzany egzamin końcowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 13

Załącznik Nr 4 
do zarządzenia Nr 129 /2006 
z dnia 11 października 2006 r. 

 
 
 
 
 
 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA ZAJ ĘCIA DYDAKTYCZNE Z PRZEDMIOTÓW  
BLOKU PEDAGOGICZNEGO (pedagogika, psychologia, przedmioty uzupełniające) 

realizowane w Centrum Edukacji Nauczycielskiej  
w roku akademickim 2006/2007 

 
 
 
1.1. Za każdą godzinę powtarzanych zajęć zgodnie z wymiarem określonym w planie, 

student wnosi opłatę w wysokości 4,00 zł. 
 
1.2. W przypadku zdawania egzaminów z powtarzanych przedmiotów student wnosi opłatę 

w wysokości 100,00 zł. 
 
 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 14

Załącznik Nr 5 
do zarządzenia Nr 129/2006 
z dnia 11 października 2006 r. 

 


